岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「犯罪被害者等支援について学ぶ県民講座２０２５」を開催します！

参加者募集

 県では、犯罪被害者等に対する県民の理解を深めるため、犯罪被害者等が置かれる状況や犯罪被

害者等を支える制度について学ぶ講座を開催します。

 ついては、下記のとおり受講者を募集しますので、お知らせします。

記

１ 講 座 概 要

犯罪被害者等支援 基礎講座 犯罪被害者等支援 専門講座

日 時
令和７年７月２４日（木）

１３:００～１６:００

令和７年１１月２６日（水）

１３:００～１６:００

場 所

みんなの森

ぎふメディアコスモス

かんがえるスタジオ

（岐阜市司町４０－５）

ＯＫＢふれあい会館

３０２大会議室

（岐阜市薮田南５丁目１４－５３）

定 員 ４０名 １００名

参加料 無料

内 容

○犯罪被害者支援

・県、警察の取組み

 ・民間団体の取組み

○支援活動員の声を聞く

○被害者の声を聞く

講師：武
たけ

るり子
こ

氏

 (少年犯罪被害の御遺族)

○被害者支援について

 ・心理的支援

 ・法的支援

対 象 どなたでもご参加いただけます（要事前申込み）

申込〆切 令和７年７月１８日（金） 令和７年１１月２１日（金）

申込先

本二次元コードからお申込み下さい

本二次元コードからお申込み下さい

２ 問い合わせ先 公益社団法人ぎふ犯罪被害者支援センター

         住 所：岐阜市薮田南５-１４-１２ シンクタンク庁舎

         ＴＥＬ：０５８－２７５－３９３３（平日９：３０～１６：３０）

  ＦＡＸ：０５８－２１３－３９３３

  メール：jimu@gifu-vsc.org

令和７年５月２３日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電  話  番  号

県民生活課 交通安全・コミュニティ係 高橋
内線 3014
直通 058-272-8205
FAX  058-278-2889

mailto:jimu@gifu-vsc.org